
 1 

 
 
 

EGIPTO 
NOTICIAS Y LICITACIONES FIEM (FINANCIACIÓN DE PROYE CTOS) 

 
 
Aviso de Licitación Restringida a Empresas Españolas para proyecto de “Parque 
Eólico de 120 MW en el Golfo de Suez” 
 
 
A) ENTIDAD CONVOCANTE 
 
New and Renewable Energy Authority (NREA) 
 
B) PROYECTO  
 
Parque eólico de 120 MW en el Golfo de Suez (Egipto). El proyecto incluye, entre otros 
aspectos : 
 

- Diseño y construcción del Parque eólico, incluyendo aerogeneradores, sistema 
SCADA y transformadores. 

 
- Trabajos eléctricos. 

 
- Obra civil. 

 
- Servicios de O&M (Operación y Mantenimiento) durante el período de garantía 

de 3 años.   
 
C) FINANCIACIÓN  
 
El proyecto será co-financiado por la República Árabe de Egipto y el Reino de España. 
La financiación española irá con cargo al Programa de Cooperación Financiera hispano-
egipcio firmado el 5 de febrero de 2008. 
 
D) ADQUISICIÓN DE LOS PLIEGOS DE LA LICITACIÓN 
 
Los Pliegos de la Licitación estarán disponibles para ser descargados, en formato 
electrónico, desde el martes 22 / 4 /2014, a las 12:00 horas del mediodía (hora local en 
El Cairo), contra un depósito de 1.000 Euros en la siguiente cuenta de NREA:    

Bank Name: Arab African International Bank, Cairo, 
Swift Code: ARAIEGCXXXX, 

A/C no. 6003364021 
BEN Bank Name: Central Bank of Egypt, 

Swift Code: CBEGEGCXXXX 
Beneficiary cust name: New & Renewable Energy Authority (NREA) 

A/C (EUR): 4082176165 
 



 2 

 
 
Las invitaciones e instrucciones para acceder a los Pliegos de la Licitación serán 
proporcionadas mediante solicitud directa y transacción bancaria del depósito     
escaneada, dirigida a las siguientes direcciones de correo electrónico:   
 
ashour_2am@yahoo.com  
hala.elkholy770@gmail.com 
 
E) PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS 
 
La fecha límite de presentación de ofertas es el domingo 20 / 7 /2014, a las 12:00 horas 
del mediodía (hora local en El Cairo), en la siguiente dirección: 
 
New and Renewable Energy Authority (NREA). 
Manager of Purchasing Dept.  

 

Dr. Ibrahim Aboulnaga St., Ext. of Abas El-Akad St. Hay El- Zohor- Nasr City, 
Cairo, Egypt 
Fax: (202)2 2717173 
Phone: (202)2 2725891-2-3  /(4117) 
 

F) INFORMACIÓN ADICIONAL  

1. Oficina Económica y Comercial de España en El Cairo 
19 BOULOS HANNA STREET - MIDAN FINI - DOKKI 
 
Teléfono: 00 202 333 61 588  

 

Fax: 00 202 333 61 577  
 
Mail: elcairo@comercio.mineco.es 

2. Subdirección General de Política Comercial con Países Mediterráneos,                          
Africa y Oriente Medio. Dirección General de Comercio Internacional e Inversiones. 
Antonio Pablos. Jefe de Servicio. 
Teléfono: 91-3495269 
Fax: 91-3493684 

Mail:  apablos@comercio.mineco.es  
        
 


